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Ingo FALK Energieeffizienz / 
Beratung, Entwicklung 
Oberlinden 7 
79098 Freiburg 
T 0761 1562219 
Mobil 0170 8857522 
ingo@falk-energy.de 

 Zimmerei Dischler- 
Gebäudeenergieberatung 
Erwinstr.4 
79102 Freiburg 
T 0761 7665877 
F 0761 7665878 
dischler@energie-sparen-freiburg.de  

   

Büro für Energieeffizienz 
Teichstr.19 
77963 Schwanau 
T 07824 660880 
ingrid.scharff@t-online.de 

 Klaeger&Weber Energiekonzepte GbR 
Kaiserstuhlstr. 3 
79312 Emmendingen 
T 07641 9537945 
info@klaeger-weber.de 

   

Albert Schulz GmbH 
Erwinstr. 9 
79102 Freiburg 
T 0761 75358 
F 0761 75704 
info@schulz-freiburg.de 

 bad & heizung Kreuz 
Gewerbestraße 31 
79227 Schallstadt 
T 07664 97660 
F 07664 976650 
joachim.kreuz@kreuz-gmbh.de 

   

Bau-Energieberatung 
Karlsruherstr. 3 
79108 Freiburg 
T 0761 88158640 
F 0761 88158641 
info@tanner-bauberatung.de 

 solares bauen 
Emmy-Noether-Str. 2 
79110 Freiburg 
T 0761 4568830 
F 0761 456 8850 
info@solares-bauen.de 

   

econzept Energieplanung GmbH 
Wiesentalstraße 29 
79115 Freiburg 
T 0761 4016627 
F 0761 4016620 
info@econzept.de 

 Energy Consulting Christian Meyer 
Am Laidhölzle 3 
79224 Umkirch 
T 07665 9423 24– 0 
info@energy-consulting-meyer.de 

   

Energietechnik Spreter GmbH 
Niedereschacher Str. 18 
78628 Zimmern-Horgen 
T 0741 43004260 
F 0741 43004261 
info@ETspreter.de 

 MW Energum 
Am Rosengarten 23A 
79183 Waldkirch 
T 07681 4937234 
F 07681 4937268 
info@mw-energum.de 

   

www.hubert-associates.eu 
Bahnhofstr. 11 
79288 Gottenheim 
T 07665 8089666 
hubert@hubert-associates.eu  

 Stahl+Weiß, Büro für SonnenEnergie 
Basler Straße 55 
79100 Freiburg 
T 0761 3890930 
info@stahl-weiss.de 

   

b & h Lassen GmbH 
Wiesentalstr. 23 
79115 Freiburg 
T 0761 459030 
F 0761 4590350 
info@lassen-gmbh.de 

 EB Lindschulten 
Sägematte 3  
79183 Waldkirch 
T 07681 4734698 
F 07681 4734699 
info@eb-lindschulten.de 
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econsult neumann 
Christian Neumann 
Schwaighofstraße 13 
79100 Freiburg 
T 0761 707694-75 
F 0761 707694-80 
Mobil 0151 15637952 
neumann@econsult-neumann.de 

 Energiedienst AG 
Klaus Nerz 
Schönenbergerstraße 10 
79618 Rheinfelden 
T 07623 923383 
klaus.nerz@energiedienst.de 
 

   

badenova AG & Co KG 
Tullastraße 61 
79108 Freiburg 
T 0761 2792586 
F 0761 279542586 
axel.trunz@badenova.de 

 Ingenieurbüro Werner Strübin 
Köndringer Weg 9 
79312 Emmendingen 
T 07641 416185 
F 07641 416186 
Werner.Struebin@gmx.de 

   

Energieagentur Regio Freiburg 
Arne Blumberg, Dipl.-Ing. Elektrotechnik 
Emmy-Noether-Str.2 
79110 Freiburg 
T 0761 7917715 
F 0761 7917719 
blumberg@energieagentur-freiburg.de 

 GK bauphysik 
Dr. Gossauer & Krauthausen 
Architekt und Bauingenieur PartGmbH 
Hermann-Herder-Straße 4 
79104 Freiburg 
0761 612 554 66 
01522 612 55 66 
krauthausen@gk-bauphysik.de 

   

Dipl.-Bauing. (FH) Bernhard Bauer-
Ewert 
Giegelstr.19 
79736 Rickenbach 
T 07765 917808 
info@bauer-ewert.de 

 EnergieSysteme Mayrhofer GmbH 
Anton Mayrhofer 
Emmy-Noether-Str. 2 
79110 Freiburg 
T 0160 8913422 
info@es-am.de 

   

schäffler sinnogy  
Dr. Harald Schäffler 
Kartäuserstrasse 49 
79102 Freiburg 
T 0761 20551470   
energieberatung@sinnogy.de 

 Endura kommunal GmbH 
Wolfgang Lotz, Maximilian Schmid 
Emmy-Noether-Str. 2  
79110 Freiburg  
T 0761 386 90 980  
info@endura-kommunal.de 

   
Energiekonzept Ortenau GmbH 
Michael Huber 
Bahnhofstraße 1  
77794 Lautenbach  
T 07802 7043221  
info@ekonzept.eu 

  

 


